
nP)

UCHWAŁA NR
RADY MIASTA SOPOTU 

z dnia

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 8 stycznia 2025 r. w sprawie zasad poboru opłaty 
uzdrowiskowej na terenie miasta Sopot

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1907, 1940) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 870)

Rada Miasta Sopotu 
uchwala, co następuje:

§1

Nie uwzględnia się petycji z 8.01.2025 r. wniesionej przez osobę fizyczną, w sprawie: 
„skierowania pod obrady i podjęcia uchwały przez Radę Miasta Sopotu w zakresie zmiany 
Uchwały Nr VII/71/2024 Rady Miasta Sopotu z dnia 29 października 2024 r. w zakresie zasad 
poboru opłaty uzdrowiskowej na terenie miasta Sopot”, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 
stanowiącym Załącznik do niniejszej uchwały.

§2

Upoważnia się Przewodniczącą Rady Miasta Sopotu do zawiadomienia podmiotu wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wnioskodawca:
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miasta Sopotu

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji



Załącznik do Uchwały Nr
Rady Miasta Sopotu 

z dnia

UZASADNIENIE

Do Rady Miasta Sopotu w dniu 08 stycznia 2025 r. wpłynęła petycja w sprawie zmiany 
paragrafu 3 Uchwały Rady Miasta Sopotu nr YII/71/2024 z 29.10.2024 r. w zakresie zasad 
poboru opłaty uzdrowiskowej na terenie miasta Sopotu. Autor petycji proponuje, żeby w 
paragrafie 3 przedmiotowej uchwały wprowadzić punkt, na podstawie którego każda osoba, 
która wniosła w 2025 r. i kolejnych latach jednorazowo opłatę uzdrowiskową za minimum 2 
doby pobytu na terenie Sopotu, była uprawniona w tym zakresie do jednorazowego, 
darmowego wstępu na Molo w Sopocie.

Zgłaszający petycję uzasadnił swoje stanowisko min. tym, że takie działanie będzie dobrym 
hasłem kampanii marketingowej dla miasta jak i obiektów prowadzących legalną działalność. 
Zwiększy się atrakcyjność korzystania z legalnej bazy noclegowej, zwiększą się wpływy z opłat 
i podatków dla miasta, wpłynie to na ograniczenie niekorzystnego oddziaływania ukrytego 
najmu krótkoterminowego, wesprze w sposób transparentny podmioty prowadzące 
zarejestrowaną i legalną bazę noclegową.

Ponadto, zwiększy się baza inkasentów opłaty uzdrowiskowej. Zmniejszy się ilość 
pobytów nierejestrowanych dla celów opłaty uzdrowiskowej. Nastąpi aktualizacja bazy 
podatku od nieruchomości w przypadku lokali wykorzystywanych do najmu 
krótkoterminowego, co ograniczy niekorzystny wpływ najmu krótkoterminowego.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwróciła się do Komisji Turystyki, Uzdrowiska i Ochrony 
Środowiska Rady Miasta Sopotu o udzielenie opinii w sprawie tej petycji. Komisja 
jednogłośnie, głosami 8 radnych zaopiniowała negatywnie rozpatrywaną petycję z 08 stycznia 
2025r.

Prezydent Miasta również przedstawiła swoje stanowisko do petycji z 08 stycznia 2025r.

Zwróciła uwagę, że w Sopocie od kilku lat funkcjonuje Karta Turysty. Nie jest to produkt 
komercyjny, z jakim spotykamy się w większości miejscowości turystycznych. W odróżnieniu 
od tego typu produktów, sopocka Karta Turysty jest wydawana bezpłatnie, wyłącznie na 
podstawie i na czas uiszczonej opłaty uzdrowiskowej. Z jednej strony stanowi ciekawy produkt 
turystyczny, który właściciele obiektów noclegowych mogą zaoferować swoim gościom w 
trakcie pobytu w Sopocie. Z drugiej strony zachęca samych turystów do uiszczenia opłaty 
uzdrowiskowej. Korzyści z Karty rekompensują bowiem poniesione koszty opłaty 
uzdrowiskowej i dodatkowo zachęcają do odwiedzenia partnerskich miejsc, oferujących zniżki. 
Karta dostępna jest w formie aplikacji mobilnej oraz atrakcyjnej wizualnie karty plastikowej 
(będącej przy okazji pamiątką, ale też umożliwiającą dokupienie pakietów na zwiedzania 
Gdańska i regionu). Produkt stale rozwijany jest przez Sopocką Organizację Turystyczną.

Roczne koszty utrzymania molo są bardzo wysokie. Jeśli zrezygnujemy z wpływu z biletów, to 
koszty napraw i remontów będą musiały zostać poniesione z budżetu miasta. MOSiR, poza 
utrzymaniem molo utrzymuje również takie obiekty jak kryta pływalnia, boiska czy sopockie 
błonia. Odpowiedzialny jest również za organizację kąpielisk strzeżonych w sezonie, a także



organizuje wydarzenia kulturalne, rekreacyjne i sportowe (zarówno na molo, plaży, jak i na 
Błoniach).

Sopockie molo jest atrakcją turystyczną. Na całym świecie wstęp do większości atrakcji 
turystycznych jest odpłatny. Najdłuższe molo w Europie, znajdujące się w Southend-on-Sea, 
pobiera opłaty przez cały rok, również od mieszkańców. W Sopocie nie tylko mieszkańcy 
korzystają z darmowego wstępu na molo. Również turyści mogą za darmo spacerować po nim 
przez większą część roku (molo biletowane jest od końca kwietnia do października). Koszt 
biletu normalnego to lOzł, ulgowego 5 zł. Do tego dochodzi możliwość skorzystania z 20% 
zniżki na Kartę Turysty oraz z pakietów rodzinnych, dzięki którym bilet wychodzi jeszcze 
taniej.

Należy również podkreślić, że opłata uzdrowiskowa jest obowiązkowa dla wszystkich 
nocujących w Sopocie i wynika z uchwały Rady Miasta Sopotu. Stosowanie zachęt do 
zapłacenia ustalonego podatku lokalnego nie ma tu więc uzasadnienia.

W najbliższym czasie oczekujemy również wprowadzenia nowych zapisów ustawowych w 
zakresie najmu krótkoterminowego, które powinny skutecznie przełożyć się na zmniejszenie 
niekorzystnych aspektów najmu krótkoterminowego.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Sopotu na posiedzeniu w dniu 11 lutego 2025 
r., po przeanalizowaniu treści petycji, opinii Komisji Turystyki, Uzdrowiska i Ochrony 
Środowiska oraz stanowiska Pani Prezydent Miasta Sopotu głosami 6 radnych zaopiniowała 
negatywnie rozpatrywaną petycję z 08 stycznia 2025r.

Biorąc pod uwagę opinię Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta, Rada Miasta Sopotu 
postanowiła nie uwzględnić petycji z 8 stycznia 2025 r.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Piotr Kurdziel


